
Rectificatie: Verordening op de heffing en de invordering van leges Gemeente 

Zeist 2024 

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat bijlage 2 & 3 ontbraken. De oorspronkelijke publicatie is 

op 18 december 2023 bekendgemaakt, beschikbaar via Gemeenteblad 2023, 541798.] 

  

De raad van de gemeente Zeist; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 28 november 2023 

  

Gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

  

Besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening op de heffing en de invordering van leges Gemeente Zeist 2024 (Legesverordening ge- 

meente  zeist  2024) 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Deze verordening verstaat onder: 

1. ’dag’: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag 

wordt aangemerkt; 

2. ’week’: een aaneengesloten periode van zeven dagen; 

3. ’maand’: het tijdvak dat loopt van n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in de 

volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de n
e
 dag in een kalendermaand 30 of 31 

januari is, de (n-1)
e
 dag in de volgende kalenderrmaand altijd de laatste dag van de maand febru- 

ari is; 

4. ’jaar’: het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)

e
 dag in het vol- 

gende kalenderjaar; 

5. 'kalenderjaar': de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

Artikel 2 Belastbaar feit 
Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor: 

a. het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een dienst of het nemen van 

een besluit; 

b. het verlenen van een dienst op aanvraag; of 

c. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een document; 

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel. 

Artikel 3 Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager of degene voor wie de aanvraag is gedaan. 

Artikel 4 Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 

a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 13.6 van de Omgevingswet zijn of worden verhaald; 

b. diensten die ingevolge een wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos 

moeten worden verleend; 

Artikel 5 Maatstaven van heffing en tarieven 
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. 

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 

Artikel 6 Wijze van heffing 
De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke 

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur. 

Nr. 189452 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zeist 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2023-541798.html


Het gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de schriftelijke 

kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt. 

Artikel 7 Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6: 

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in 

geval van toezending daarvan, binnen dertig dagen na de dagtekening van de kennisgeving; 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

Artikel 8 Kwijtschelding 
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 9 Vermindering of teruggaaf 
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho- 

rende tarieventabel omschreven dienst, besluit of handeling wordt verleend overeenkomstig een met 

betrekking tot die dienst, besluit of handeling in die tarieventabel opgenomen bepaling. 

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden 
Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien 

de wijzigingen: 

a. van zuiver redactionele aard zijn; 

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de 

Staatscourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van titel 1 van de tarieventabel 

betreft: 

1. paragraaf 1.2 (reisdocumenten); 

2. paragraaf 1.3 (rijbewijzen); 

3. artikel 1.16 (schriftelijke verstrekkingen uit de basisregistratie personen); 

4. artikel 1.25 onder a (verklaring omtrent het gedrag); 

5. artikel 1.30 (kansspelen); 

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze 

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Artikel 11 Overgangsrecht 
1. De “Legesverordening 2023” vastgesteld bij raadsbesluit van 9 november 2022, laatstelijk gewijzigd 

op 14 december 2022, wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 12, tweede lid, genoemde 

datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare 

feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 12 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

Artikel 13 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Legesverordening 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 12 december 2023. 

mr. J. Janssen, griffier 

drs. J.J.L.M. Janssen, voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 2 



Tarieventabel,   behorende bij de Legesverordening  Gemeente Zeist 2024 
  

HOOFDSTUK 1 ALGEMENE DIENSTVERLENING 

  

Tarief 2024 Paragraaf 1.1 Burgerlijke stand 

  

Artikel 1.1 Huwelijksvoltrekking, registratie partnerschap of omzetting geregistreerd partnerschap in 

huwelijk op vast aangewezen locaties: 

Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk, registratie van een partnerschap of omzetting 

geregistreerd partnerschap in huwelijk op: 

€ 651,35 van maandag t/m vrijdag vanaf 09:00 uur tot 

17:00 uur 

a. 

€ 814,20 van maandag t/m vrijdag, op een ander tijdstip 

dan tussen 09:00 uur en 17:00 uur 

b. 

€ 742,30 op zaterdag vanaf 09.00 uur tot 17.00 uur c. 

€ 927,90 op zaterdag, op een ander tijdstip dan tussen 

09.00 uur en 17.00 uur 

d. 

€ 960,00 op zondag vanaf 12.00 uur tot 17.00 uur e. 

Artikel 1.2 Huwelijksvoltrekking, registratie partnerschap of omzetting geregistreerd partnerschap in 

huwelijk op eenmalige aangewezen locatie 

Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk, registratie van een partnerschap of omzetting 

geregistreerd partnerschap in huwelijk op: 

€ 977,05 van maandag t/m vrijdag vanaf 09:00 uur tot 

17:00 uur 

a. 

€1.221,30 van maandag t/m vrijdag, op een ander tijdstip 

dan tussen 09:00 uur en 17:00 uur 

b. 

€1.113,45 op zaterdag vanaf 09.00 uur tot 17.00 uur c. 

€1.391,85 op zaterdag, op een ander tijdstip dan tussen 

09.00 uur en 17.00 uur 

d. 

€1.440,00 op zondag vanaf 12.00 uur tot 17.00 uur e. 

Artikel 1.3 Huwelijksvoltrekking, registratie partnerschap of omzetting geregistreerd partnerschap in 

huwelijk in een bijzonder huis, ingevolge artikel 64, boek 1 van het Burgerlijk Wetboek 

Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk, registratie van een partnerschap of omzetting 

geregistreerd partnerschap in huwelijk in een bijzonder huis op: 

€ 651,35 van maandag t/m vrijdag vanaf 09:00 uur tot 

17:00 uur 

a. 

€ 814,20 van maandag t/m vrijdag, op een ander tijd- 

stip dan tussen 09:00 uur en 17:00 uur 

b. 

€ 742,30 op zaterdag vanaf 09.00 uur tot 17.00 uur c. 

€ 927,90 op zaterdag, op een ander tijdstip dan tussen 

09.00 uur en 17.00 uur 

d. 

€ 960,00 op zondag vanaf 12.00 uur tot 17.00 uur e. 

Artikel 1.4 Bijzondere tarieven 

€ 285,75 Het tarief voor eenvoudig trouwen bedraagt voor de vol- 

trekking van een huwelijk, de registratie van een partner- 

a. 

schap of de omzetting van een geregistreerd partnerschap 

in een huwelijk, in het gemeentehuis op woensdag om 

10:30 uur en om 11:00 uur 

€ 113,55 Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregistreerd 

partnerschap in een huwelijk, in een spreekkamer in het 

gemeentehuis 

b. 

Kosteloze voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap, als bedoeld in 

artikel 4 van de Wet rechten burgerlijke stand, voor bewoners van de gemeente, vindt uit- 

sluitend plaats in het gemeentehuis op maandagen om 10.30 uur en 11.00 uur 

c. 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 3 



Artikel 1.5 Beschikbaar stellen getuige door gemeente 

€ 22,90 Het tarief bedraagt voor het door de gemeente beschikbaar stellen van 

een getuige voor de huwelijksvoltrekking of de registratie van een 

partnerschap, per getuige: 

Artikel 1.6 Annuleren of wijzigen datum 

€ 142,90 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een gereserveerde datum voor de huwelijksvoltrekking, registratie 

a. 

van het partnerschap of omzetting van het geregistreerd partnerschap 

in een huwelijk te annuleren of te wijzigen binnen een periode van 

veertien dagen voorafgaand aan die gereserveerde datum: 

gratis In uitzondering op lid a van artikel 1.6 is het tarief voor het annuleren of 

te wijzigen binnen een periode van veertien dagen voorafgaand aan die 

b. 

gereserveerde datum van een gratis huwelijk als benoemd in artikel 1.4 

lid c: 

Artikel 1.7 Trouwboekje of partnerschapsboekje 

€ 45,05 Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een trouwboekje of 

partnerschapsboekje 

Artikel 1.8 Gebruik van trouwzaal 

€ 272,75 van maandag tot vrijdag van 9.00 tot 17.00 a. 

€ 373,10 van maandag tot vrijdag na 17.00 b. 

€ 373,10 op zaterdag en zondag van 9.00 tot 17.00 c. 

Artikel 1.9 Verstrekking van een lijst 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot verstrekking van een 

lijst waarop zijn vermeld 

1. 

€ 42,00 alle op één dag, in één week of in één maand 

geborenen en/of overledenen, voor zover voor 

a. 

plaatsing op die lijst toestemming is verleend, 

voor elk op die lijst vermelde aangifte 

€ 42,00 alle op één dag, in één week of in één maand 

getrouwde paren of geregistreerde partners, als 

b. 

voor plaatsing op die lijst toestemming is ver- 

leend, voor elk op die lijst vermeld paar 

€ 334,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het afsluiten van een abonnement op het geregeld eenmaal per week ver- 

2. 

strekken van lijsten als bedoeld in 1.9 lid 1 sub a en sub b, zonder opgave 

van adres 

Tarief 2024 Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

  

Artikel 1.10 Paspoorten of andere reisdocumenten 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van: 

een nationaal paspoort 1. 

€ 83,85  voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag 18 jaar of ouder is: 

a. 

€ 63,40  voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog 

niet heeft bereikt: 

b. 

een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort 

als bedoeld in onderdeel a (zakenpaspoort): 

2. 

€ 83,85  voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag 18 jaar of ouder is: 

a. 

€ 63,40  voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog 

niet heeft bereikt: 

b. 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 4 



een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de 

positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort): 

3. 

€ 83,85 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag 18 jaar of ouder is: 

a. 

€ 63,40  voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog 

niet heeft bereikt: 

b. 

€ 63,40  een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen: 

4. 

Artikel 1.11 Nederlandse identiteitskaart 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van: 

een Nederlandse identiteitskaart: 1. 

€ 75,80 voor een persoon die op het moment 

van de aanvraag 18 jaar of ouder is: 

a. 

€ 40,90 voor een persoon die op het moment 

van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt: 

b. 

€ 36,90 een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon 

met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken per- 

soon: 

2. 

Artikel 1.12 Modaliteiten 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag: 

€ 57,05 voor de versnelde uitreiking van een in de artikelen 1.10 

en 1.11, onder a, genoemd document, zijnde een toeslag 

op de in die artikelen genoemde bedragen: 

1. 

€ 12,50 voor het bezorgen van een in de artikelen 1.10 en 1.11 ge- 

noemd document, zijnde een toeslag op de in de artikelen 

1.10 en 1.11 en onder a genoemde bedragen: 

2. 

Tarief 2024 Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

  

Artikel 1.13 Rijbewijzen 

€ 51,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: 

Artikel 1.14 Modaliteiten 

Het tarief genoemd in artikel 1.13 wordt: 1. 

€ 39,65 bij een spoedlevering vermeerderd met: a. 

€ 12,50 Voor het op verzoek van de aanvrager la- 

ten bezorgen van het rijbewijs vermeer- 

derd met: 

b. 

De verhogingen genoemd in het eerste lid zijn in voorkomend geval cumulatief verschuldigd. 2. 

Tarief 2024 Paragraaf 1.4 Verstrekkingen in het kader van de basisregistra- 

tie    persoonsgegevens 

  

Artikel 1.15 Definities 

Voor de toepassing van artikel 1.16 wordt onder één verstrekking verstaan verstrek- 

king van een of meer gegevens over één persoon waarvoor de basisregistratie 

personen moet worden geraadpleegd. 

1. 

Voor de toepassing van artikel 1.17 wordt onder één verstrekking verstaan verstrek- 

king van een of meer gegevens over één persoon die niet zijn opgenomen in de 

basisregistratie personen. 

2. 

Artikel 1.16 Verstrekking van gegevens uit de basisregistratie personen 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 5 



Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

€ 8,10 tot het verstrekken van gegevens, per 

verstrekking: 

1. 

Artikel 1.17 Verstrekking van aangehaakte gegevens 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

€ 10,40 tot het verstrekken van gegevens, per 

verstrekking 

1. 

Artikel 1.18 Schriftelijke verstrekking 

€ 7,50 In afwijking van de artikelen 1.16 en 1.17 bedraagt het tarief voor het in be- 

handeling nemen van een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken van gege- 

vens bedoeld in artikel 17, tweede lid, van het Besluit basisregistratie perso- 

nen: 

Artikel 1.19 Op aanvraag doornemen basisregistratie personen 

€ 22,25 Het tarief bedraagt voor het op aanvraag doorne- 

men van de basisregistratie personen, voor ieder 

daaraan te besteden kwartier: 

1. 

Het op grond van het eerste lid verschuldigde bedrag wordt voorafgaand aan het in be- 

handeling nemen van de aanvraag aan de aanvrager meegedeeld. De aanvraag wordt 

2. 

dan in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop het verschuldigde 

bedrag aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde 

werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

Tarief 2024 Paragraaf 1.5 Bestuursstukken 

  

Artikel 1.20 Afschriften van bestuursstukken 

Het tarief bedraagt voor het verstrekken van: 

€ 53,65 een afschrift van de gemeentebegroting: a. 

€ 83,60 een afschrift van de gemeenterekening: b. 

€ 0,30 een afschrift van het verslag van een raadsvergadering, 

per pagina: 

c. 

€ 0,30 een afschrift van de stukken behorende bij een raadsver- 

gadering, per pagina: 

d. 

€ 0,30 een afschrift van het verslag van een vergadering van 

een raadscommissie, per pagina: 

e. 

€ 0,30 een afschrift van de stukken behorende bij een vergade- 

ring van een raadscommissie, per pagina: 

f. 

€ 0,30 het gemeenteblad, per pagina: g. 

€ 111,60 een afschrift van de bouwverordening met toelichting h. 

€ 145,00 een afschrift van de brandbeveiligingsverordening i. 

Artikel 1.21 Abonnement op bestuursstukken 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afsluiten van een abonne- 

ment voor een kalenderjaar op: 

€ 31,40 de verslagen van de raadsvergaderingen: a. 

€ 43,80 de stukken behorende bij de raadsvergaderingen: b. 

€ 16,05 de verslagen van de vergaderingen van een raads- 

commissie: 

c. 

€ 37,85 de stukken behorende bij de vergaderingen van 

een raadscommissie: 

d. 

€ 25,45 het gemeenteblad: e. 

€ 93,45 Voor toezending van de onder 1.21a ,1.21b, 1.21c 

en 1.21d bedoelde bescheiden 

e. 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 6 



Tarief 2024 Paragraaf 1.6 Vastgoedinformatie 

  

Artikel 1.22 Plan- of kaartinformatie 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een kopie 

van een ruimtelijk plan of deel daarvan, zoals omgevingsvisie of omgevingsplan 

€ 0,30 in formaat A4 of kleiner, per bladzijde: a. 

€ 0,80 in formaat A3 of groter, per bladzijde: b. 

Artikel 1.23 Informatie uit registers 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een afschrift 

van of een uittreksel uit: 

€ 17,75 de gemeentelijke basisregistratie adressen of de 

gemeentelijke basisregistratie gebouwen, bedoeld 

a. 

in artikel 2 van de Wet basisregistraties adressen 

en gebouwen, per adres of object: 

Tarief 2024 Paragraaf 1.7 Overige publiekszaken 

  

Artikel 1.24 Gemeentegarantie 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

€ 138,85 tot het verstrekken van een gemeentegarantie: a. 

€ 138,85 tot het instemmen met het wijzigen of omzetten 

van een door de gemeente gegarandeerde hypo- 

thecaire geldlening: 

b. 

Artikel 1.25 Overige publiekszaken 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

€ 41,35 tot het verstrekken van een verklaring omtrent 

het gedrag: 

a. 

€ 6,95 tot het legaliseren van een handtekening: b. 

als bedoeld in artikel 13 van de Rijkswet op het Nederlanderschap geldt het tarief 

zoals dat is opgenomen in het vigerende Besluit optie- en naturalisatiegelden (o.a.: 

verkrijging van Nederlanderschap). 

c. 

Tarief 2024 Paragraaf 1.8 Gemeentearchief 

  

Artikel 1.26 Naspeuringen in gemeentearchief 

€ 22,25 Het tarief bedraagt voor het op aanvraag doen 

van naspeuringen in de in het gemeentearchief 

1. 

berustende stukken, voor ieder daaraan te beste- 

den kwartier: 

Het op grond van het eerste lid verschuldigde bedrag wordt voorafgaand aan het in 

behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvrager meegedeeld. De aanvraag wordt 

2. 

dan in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop het verschuldigde 

bedrag aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde 

werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

Artikel 1.27 Afschrift of uittreksel uit gemeentearchief 

€ 1,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verstrekken van een afschrift of fotokopie van een 

in het gemeentearchief berustend stuk, per pagina 

1. 

€ 7,85 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verstrekken van een uittreksel uit een in het gemeen- 

tearchief berustend stuk 

2. 

Tarief 2024 Paragraaf 1.9 Bijzondere wetten 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 7 



Artikel 1.28 Huisvestingswet 2014 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 1. 

€ 44,50 tot het verkrijgen van een huisvestingsvergun- 

ning als bedoeld in artikel 8, eerste lid, van de 

Huisvestingswet 2014: 

a. 

€ 90,25 Om urgentie als bedoeld in artikel 2.5.2 van de 

Huisvestingsverordening 

b. 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag om toekenning, respectievelijk 

vernummering van de huisnummers bedraagt: 

2. 

€ 96,00 als de aanvraag één huisnummer betreft: a. 

€ 48,00 als de aanvraag maximaal vijf huisnummers 

betreft, per toe te kennen of te wijzigen huis- 

nummer: 

b. 

€ 23,95 als de aanvraag meer dan vijf huisnummers 

betreft, per toe te kennen of te wijzigen huis- 

nummer: 

c. 

Artikel 1.29 Leegstandwet 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 1. 

€ 117,55 een vergunning tot tijdelijke verhuur van 

leegstaande woonruimte als bedoeld in 

a. 

artikel 15, eerste lid, van de Leegstand- 

wet: 

€ 58,80 verlenging van een vergunning tot tijde- 

lijke verhuur van woonruimte als bedoeld 

b. 

in artikel 15, negende lid, van de Leeg- 

standwet: 

Als aanvragen als bedoeld in het eerste lid, onderdelen a en b, gelijktijdig worden ingediend en 

woonruimten in hetzelfde gebouw, zoals een flat, een school of een kantoor betreffen, worden 

2. 

de in die onderdelen bedoelde leges slechts eenmaal geheven. Dit geldt ook als het gaat om 

een geheel van huurwoningen bestemd voor sloop of renovatie waarvoor gelijktijdig aanvragen 

worden ingediend. 

Artikel 1.30 Wet op de kansspelen 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een aanwezigheidsver- 

gunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen: 

1. 

€ 56,50 voor een periode van twaalf maanden voor 

één kansspelautomaat: 

a. 

€ 56,50 voor een periode van twaalf maanden voor 

twee of meer kansspelautomaten, voor de 

eerste kansspelautomaat: 

b. 

€ 34,00 en voor iedere volgende kansspelautomaat: c. 

€ 226,50 voor één kansspelautomaat, welke vergun- 

ning geldt voor een periode van meer dan 

vier jaar of voor onbepaalde tijd: 

d. 

€ 226,50 voor twee of meer kansspelautomaten, welke 

vergunning geldt voor een periode van meer 

e. 

dan vier jaar of voor onbepaalde tijd, voor 

de eerste kansspelautomaat: 

€ 136,00 en voor iedere volgende kansspelautomaat: f. 

Het eerste lid, onderdelen a en b, is van overeenkomstige toepassing als de vergunning geldt 

voor een tijdvak korter dan twaalf maanden of langer dan twaalf maanden maar ten hoogste 

2. 

vier jaar, met dien verstande dat de daar genoemde bedragen naar evenredigheid van het verschil 

in looptijd van de vergunning verlaagd respectievelijk verhoogd worden. 

€ 44,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen 

(loterijvergunning): 

3. 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 8 



Artikel 1.31 Telecommunicatiewet 

Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen 

van een vergunning ingevolge artikel 2:11, lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening voor 

1. 

de aanleg van kabels, c.q. leidingen, of ter zake van het in behandeling nemen van een melding 

in verbrand met het verkrijgen van instemming omtrent tijdstip, plaats en werkwijze van uitvoe- 

ring van werkzaamheden als bedoeld in artikel 5.2, derde lid, van de Telecommunicatiewet, per 

locatie: 

€ 275,05 voor een tracé met een lengte tot 

25m 

a. 

€ 355,75 voor een tracé met een lengte vanaf 

25 m tot 1.000 m 

b. 

€1.656,95 voor een tracé met een lengte vanaf 

1.000 m 

c. 

Artikel 1.32 Wegenverkeerswetgeving 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 1. 

€ 33,15 een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 

a. 

voor zover noodzakelijk voor en direct samenhan- 

gend met de uitvoering van bijzondere transporten: 

€ 41,85 een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 

anders dan volgens artikel 1.32.1.a 

b. 

€ 33,15 een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 van de Re- 

geling voertuigen: 

c. 

€ 41,85 verstrekking van een gehandicaptenparkeerkaart 

als bedoeld in artikel 49 van het Besluit administra- 

tieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW): 

d. 

€ 20,95 tot het wijzigen van een gehandicaptenparkeerkaart e. 

€ 20,95 tot afgifte van een duplicaat gehandicaptenparkeer- 

kaart, in geval van diefstal en op vertoon van proces 

verbaal 

f. 

€ 62,75 tot afgifte van een duplicaat gehandicaptenparkeer- 

kaart, anders dan genoemd in artikel 1.32.1.f 

g. 

€ 95,40 Voor een geneeskundig onderzoek ten behoeve van de aanvraag als bedoeld 

in artikel 1.32.1.d wordt afzonderlijk in rekening gebracht 

2. 

€ 53,25 Bij het niet op het juiste tijdstip verschijnen voor het geneeskundig onderzoek 

als bedoeld in artikel 1.32.2 wordt in rekening gebracht 

3. 

€ 41,85 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

nemen van een besluit tot het plaatsen van Bord E6 van bijlage I van het Re- 

glement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV, Stb. 459) 

4. 

Tarief 2024 Paragraaf 1.10 Diversen 

  

Artikel 1.33 Gewaarmerkte afschriften, kopieën, stukken of uittreksels 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van: 

€ 7,85 gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze 

tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina: 

1. 

€ 44,50 een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of 

in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen: 

2. 

€ 7,85 stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten worden 

opgemaakt, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere 

wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina: 

3. 

kopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een 

andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen: 

4. 

€ 0,30 in formaat A4 of kleiner, per bladzijde: a. 

€ 0,80 in formaat A3 of groter, per bladzijde: b. 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 9 



kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bij de in de artikelen 

1.33.1, 1.33.2 en 1.33.3 genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in 

5. 

deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per 

kaart, tekening of lichtdruk: 

€ 1,30 in formaat A4 of kleiner, per bladzijde: a. 

€ 2,65 in formaat A3 of groter, per bladzijde: b. 

Voor zover niet elders in deze tabel een tarief is opgenomen of een ander wet- 

telijk voorschrift geldt, bedraagt het tarief voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag: 

6. 

€ 44,50 voor het verrichten van onderzoek in bij de 

gemeente berustende documenten of bestan- 

a. 

den, ongeacht het resultaat, door een daar- 

toe bevoegde ambtenaar; per half uur of een 

gedeelte daarvan 

Indien met de onder 1.33.6.a bedoelde ver- 

richtingen naar verwachting meer tijd is 

b. 

gemoeid dan een half uur, wordt vooraf met 

de opdrachtgever over aard en omvang van 

de opdracht overleg gevoerd. 

Voor zover niet elders in deze tabel opgenomen, wordt als de aanvrager verzoekt 

om toezending van in deze tabel genoemde stukken, de daarvoor verschuldigde 

7. 

leges verhoogd met het door de posterijen gehanteerde tarief voor ieder post- 

stuk dat meer weegt dan 20 gram, tenzij aangetekend of per expresse verzonden, 

in welk geval de kosten daarvan in rekening worden gebracht 

De aanvrager wordt geïnformeerd over deze kosten voordat de aanvraag in 

behandeling genomen wordt. 

8. 

Artikel 1.34 Diverse vergunningen of beschikkingen 

Brandweer 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

ontheffing van het verbod volgens artikel 5:34 van de Algemene plaatse- 

lijke verordening (stookverbod): 

1. 

€ 44,50 voor een tijdelijke ontheffing: a. 

€ 91,70 voor een doorlopende ontheffing: b. 

Gebruik gemeentelijke grond 

€ 44,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

verstrekken van een vergunning (gebruik gemeentegrond) volgens artikel 

2:10 van de Algemene plaatselijke verordening. 

2. 

Algemene Plaatselijke Verordening 

€ 44,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

verkrijging van ontheffing van enigerlei bepaling van de Algemene 

plaatselijke verordening, voor zover niet in deze tabel genoemd 

3. 

  

HOOFDSTUK 2 DIENSTVERLENING EN BESLUITEN IN HET KADER VAN DE OMGEVINGSWET 

  

Paragraaf 2.1 Algemene bepalingen 

  

Artikel 2.1 Definities 

Begripsbepalingen die zijn opgenomen in de bijlage bij de Omgevingswet, in bijlage I bij 

het Besluit activiteiten leefomgeving, bijlage I bij het Besluit bouwwerken leefomgeving, 

1. 

bijlage I bij het Besluit kwaliteit leefomgeving, bijlage I bij het Omgevingsbesluit en bijlage 

I bij de Omgevingsregeling en in de bijlagen bij het gemeentelijke omgevingsplan, zijn van 

toepassing op dit hoofdstuk, tenzij in de legesverordening of deze tarieventabel anders is 

bepaald. 

In dit hoofdstuk voorkomende begrippen die betrekking hebben op activiteiten waarvoor 

het toetsingskader in een ander dan een in het eerste lid bedoeld wettelijk voorschrift is 

2. 

uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld, tenzij in de 

legesverordening of deze tarieventabel anders is bepaald. 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 10 



In aanvulling op de in bijlage I bij de Omgevingsregeling opgenomen omschrijving van 

het begrip ‘bouwkosten’ betreffen de in die omschrijving: 

3. 

- onder a genoemde Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van 

werken en van technische installatiewerken 2012 de voorwaarden die bekendgemaakt 

zijn in Staatscourant 2012, 1567; 

- onder b bedoelde bouwkosten de kosten voor de fysieke realisatie (het bouwen) van 

het bouwwerk; 

- onder c bedoelde prijs de prijs exclusief omzetbelasting. 

In afwijking van bijlage I bij de Omgevingsregeling wordt onder bouwkosten verstaan: de 

bouwkosten die worden berekend aan de hand van de ‘ROEB-lijst’ (Regionaal Overleg 

Eindhoven Bouwtoezicht), zoals opgenomen in de bijlage 1 bij deze tarieventabel. 

4. 

  

Voor zover deze ‘ROEB-lijst’ voorziet in een passende hoofcategorie (vetgedrukt in de lijst) 

dan wordt onder bouwkosten verstaan: de aannemingssom exclusief omzetbelasting, be- 

doeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme administratieve voorwaarden voor de 

uitvoering van werken en van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012;Stcrt. 2012, 

1567), voor het uit te voeren werk en de bij aanvraag opgegeven bouwkosten meer dan 

10% naar beneden afwijkt ten opzichte van de normbouwkosten ('ROEB-lijst'). In andere 

gevallen is lid 3 doorslaggevend ter bepaling van de bouwkosten. 

Artikel 2.2 Dienstverlening en besluiten waarvoor leges worden geheven 

Leges worden geheven voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 

omgevingsoverleg bestaande uit een ruimtelijke verkenning, conceptaanvraag 

of een omgevingstafel 

a. 

een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 5.1 of artikel 22.8 van de 

Omgevingswet in samenhang met artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit; 

b. 

een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in artikel 4.5 van de Omge- 

vingswet; 

c. 

toestemming voor het treffen van een gelijkwaardige maatregel als bedoeld 

in artikel 4.7 van de Omgevingswet; 

d. 

een wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning; e. 

intrekking van een omgevingsvergunning; f. 

wijziging van een besluit als bedoeld in de onderdelen b, c en d; g. 

een besluit in het kader van de Omgevingswet, anders dan bedoeld in de 

onderdelen b tot en met g. 

h. 

Artikel 2.3 Bepalen tarief 

De in artikel 2.2 bedoelde leges worden geheven naar de tarieven zoals opgenomen in de 

volgende paragrafen van dit hoofdstuk. 

1. 

Als een aanvraag betrekking heeft op meerdere activiteiten, is het tarief opgebouwd uit de 

som van de verschuldigde leges behorend bij die activiteiten. 

2. 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in voorkomend geval ver- 

hoogd met een of meer modaliteiten bedoeld in paragraaf 2.12. 

3. 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in voorkomend geval ver- 

minderd overeenkomstig het bepaalde in paragraaf 2.13. 

4. 

Het tarief behorend bij een aanvraag om een maatwerkvoorschrift of bij een aanvraag om 

toestemming om een gelijkwaardige maatregel te treffen is niet van toepassing als het onder- 

5. 

werp waarop het maatwerkvoorschrift betrekking heeft of de gelijkwaardige maatregel onder- 

deel is van een aanvraag om een omgevingsvergunning. 

In afwijking van het tweede en derde lid kan ook per activiteit of andere grondslag een leges- 

bedrag worden gevorderd. 

6. 

Tarief 2024 Paragraaf 2.2 Voorfase 

  

Artikel 2.4 Omgevingsoverleg 

Als de aanvraag betrekking heeft op het houden van omgevingsoverleg over een of meer activiteiten 

die gevolgen kunnen hebben voor de fysieke leefomgeving, bedraagt het tarief: 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 11 



Ruimtelijke verkenning 

€ 538,50 Voor elk omgevingsoverleg bestaande uit twee 

disciplines (toets wenselijkheid initiatief) met als 

uitkomst het ambtelijk advies 

a. 

€ 269,25 per in te schakelen interne discipline verhoogd met: 

Conceptaanvraag 

Voor elk omgevingsoverleg (toets wenselijkheid 

initiatief) met als uitkomst het bestuurlijk standpunt 

ten aanzien van de conceptaanvraag 

b. 

€ 2.154,00 Indien de bouwkosten € 100.000 of minder bedra- 

gen: 

€ 5.385,00 Indien de bouwkosten meer dan € 100.000, maar 

niet meer dan € 1.000.000,- bedragen: 

€ 8.077,50 Indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000,- bedra- 

gen 

Omgevingstafel 

€ 1.077,00 Per overleg zijnde de omgevingstafel waarbij de 

procesbegeleider aansluit (toets haalbaarheid initi- 

atief): 

c. 

€ 1.718,90 per in te schakelen (externe) adviseur verhoogd 

met: 

d. 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk, als het ook 

gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten, wordt, indien in het kader van een 

omgevingsoverleg een andere in dit hoofdstuk opgenomen dienst dient te worden 

uitgevoerd, het tarief voor het omgevingsoverleg vermeerderd met de leges zoals 

vermeld in deze tarieventabel voor die betreffende dienst of diensten 

Tarief 2024 Paragraaf 2.3 Activiteiten met betrekking tot bouwwerken 

  

Artikel 2.5 Bouwactiviteit (bouwtechnische deel) 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in 

paragraaf 2.3.2 van het Besluit bouwwerken leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activi- 

teiten: 

indien de bouwkosten € 10.000,- of minder bedragen a. 

€ 16,15 voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte 

daarvan 

€ 269,25 met een minimum bedrag per vergunning van 

indien de bouwkosten meer dan € 10.000,-, maar niet meer dan € 50.000,- bedragen: b. 

€ 323,00 een bedrag van 

€ 9,70 vermeerderd met een bedrag van 

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de €10.000,- aan bouwkosten 

overstijgt; 

indien de bouwkosten meer dan € 50.000,-, maar niet meer dan € 300.000,- bedragen: c. 

€ 1.099,00 een bedrag van 

€ 9,70 vermeerderd met een bedrag van 

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 50.000,- aan bouwkos- 

ten overstijgt; 

indien de bouwkosten meer dan € 300.000,-, maar niet meer dan € 1.000.000,- bedragen: d. 

€ 5.949,00 een bedrag van 

€ 8,60 vermeerderd met een bedrag van 

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 300.000,- aan bouw- 

kosten overstijgt; 

indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000,-, maar niet meer dan € 5.000.000,- bedra- 

gen: 

e. 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 12 



€ 17.989,00 een bedrag van 

€ 6,45 vermeerderd met een bedrag van 

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 1.000.000,- aan 

bouwkosten overstijgt; 

indien de bouwkosten meer dan € 5.000.000,-, maar niet meer dan € 10.000.000,- be- 

dragen: 

f. 

€ 69.589,00 een bedrag van 

€ 1,10 vermeerderd met een bedrag van 

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 5.000.000,- aan 

bouwkosten overstijgt. 

  

  indien de bouwkosten meer dan € 10.000.000,- 

, maar niet meer dan € 20.000.000,- bedragen: 

h. 

      

€ 80.589,00 een bedrag van   

€ 1,10 vermeerderd met een bedrag van   

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 10.000.000,- aan 

bouwkosten overstijgt. 

  

indien de bouwkosten meer dan € 20.000.000,-, maar niet meer dan € 40.000.000,- 

bedragen: 

i. 

€102.589,00 een bedrag van   

€ 1,10 vermeerderd met een bedrag van   

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 20.000.000,- aan 

bouwkosten overstijgt 

  

€146.589,00 indien de bouwkosten meer dan € 40.000.000,- 

bedragen: 

j. 

  

Artikel 2.6 Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of gebruiken bouwwerk (ruimte- 

lijke deel) 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, als 

bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een bouwac- 

tiviteit, het in stand houden of gebruiken van het bouwwerk, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde ac- 

tiviteiten: 

voor een omgevingsplanactiviteit waarbij sprake is van een bouwactiviteit: 1. 

indien de bouwkosten € 10.000,- of minder bedragen a. 

€ 32,30 voor elke € 500,- bouwkosten of een ge- 

deelte daarvan 

€ 269,25 met een minimum bedrag per vergunning 

van 

indien de bouwkosten meer dan € 10.000,-, maar niet meer dan € 50.000,- 

bedragen: 

b. 

€ 646,00 een bedrag van 

€ 28,00 vermeerderd met een bedrag van 

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de €10.000,- 

aan bouwkosten overstijgt; 

indien de bouwkosten meer dan € 50.000,-, maar niet meer dan € 300.000,- 

bedragen: 

c. 

€ 2.886,00 een bedrag van 

€ 27,45 vermeerderd met een bedrag van 

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 50.000,- 

aan bouwkosten overstijgt; 

indien de bouwkosten meer dan € 300.000,-, maar niet meer dan € 

1.000.000,- bedragen: 

d. 

€ 16.611,00 een bedrag van 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 13 



€ 23,70 vermeerderd met een bedrag van 

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 300.000,- 

aan bouwkosten overstijgt; 

indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000,-, maar niet meer dan € 

5.000.000,- bedragen: 

e. 

€ 49.791,00 een bedrag van 

€ 9,70 vermeerderd met een bedrag van 

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 1.000.000,- 

aan bouwkosten overstijgt; 

indien de bouwkosten meer dan € 5.000.000,-, maar niet meer dan € 

10.000.000,- bedragen: 

f. 

€127.391,00 een bedrag van 

€ 2,15 vermeerderd met een bedrag van 

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 5.000.000,- 

aan bouwkosten overstijgt. 

indien de bouwkosten meer dan € 10.000.000,-, maar niet meer dan € 

20.000.000,- bedragen: 

h. 

€148.891,00 een bedrag van 

€ 2,15 vermeerderd met een bedrag van 

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 

10.000.000,- aan bouwkosten overstijgt. 

indien de bouwkosten meer dan € 20.000.000,-, maar niet meer dan € 

40.000.000,- bedragen: 

i. 

€191.891,00 een bedrag van 

€ 2,15 vermeerderd met een bedrag van 

voor elke € 500,- bouwkosten of een gedeelte daarvan, dat de € 

20.000.000,- aan bouwkosten overstijgt 

€277.891,00 indien de bouwkosten meer dan € 

40.000.000,- bedragen: 

j. 

€ 716,20 voor een omgevingsplanactiviteit waarbij geen sprake is van 

een bouwactiviteit: 

2. 

Onverminderd de voorgaande onderdelen van dit artikel wordt indien sprake is van een 

buitenplanse omgevingsplanactiviteit het tarief verhoogd 

3. 

  voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit waarbij 

sprake is van een bouwactiviteit 

a. 

€ 350,00 met een bouwsom tussen € 0 tot € 10.000 i.   

€ 807,75 met een bouwsom tussen € 10.000 tot € 

100.000 

ii.   

€ 1.615,50 met een bouwsom tussen € 100.000 tot € 

200.000 

iii.   

€ 3.231,00 met een bouwsom tussen € 200.000 tot € 

500.000 

iv.   

€ 6.462,00 met een bouwsom tussen € 500.000 tot € 

1.000.000 

v.   

€ 9.693,00 met een bouwsom tussen € 1.000.000 tot 

€ 2.500.000 

vi.   

€ 16.155,00 met een bouwsom van € 2.500.000 of 

meer 

vii.   

voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit waarbij geen sprake is van een bouwactiviteit b. 

€ 807,75 Met impact op de omgeving en een ge- 

bruiksoppervlakte tot 75 m² 

i.   

€ 1.615,50 Met impact op de omgeving en een ge- 

bruiksoppervlakte tussen de 75 m² en 150 

m² 

ii.   

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 14 



€ 3.231,00 Met impact op de omgeving en een ge- 

bruiksoppervlakte tussen de 150 m² en 

350 m² 

iii.   

€ 6.462,00 Met impact op de omgeving en een ge- 

bruiksoppervlakte tussen de 350 m² en 

1.000 m² 

iv.   

€ 9.693,00 Met impact op de omgeving en een ge- 

bruiksoppervlakte tussen de 1.000 m² en 

2.500 m² 

v.   

€ 16.155,00 Met impact op de omgeving en een ge- 

bruiksoppervlakte van 2.500 m² of meer 

vi.   

€ 2.154,00 Indien de aanvraag niet is voorafgegaan door een omgevings- 

overleg zoals bedoeld in artikel 2.4 worden de tarieven ge- 

4. 

noemd in artikel 2.6 lid 3 onder a voor onderdeel v t/m vii en 

artikel 2.6 lid 3 onder b voor onderdeel iv t/m vi, vermeerderd 

met: 

Artikel 2.7 Omgevingsplanactiviteit: slopen van een bouwwerk 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, als 

bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een sloopac- 

tiviteit, niet zijnde een sloopactiviteit met betrekking tot een monument of beschermd stads- en 

dorpsgezicht, als bedoeld in paragraaf 2.4, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 269,25 voor een omgevingsplanactiviteit 

danwel buitenplanse omgevingsplan- 

activiteit: 

a. 

Tarief 2024 Paragraaf 2.4 Activiteiten met betrekking tot cultureel erfgoed en 

werelderfgoed 

  

Artikel 2.8 Omgevingsplanactiviteit: monumenten 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanacti- 

viteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, of b van de Omgevingswet, met 

1. 

betrekking tot een gemeentelijk monument, provinciaal monument, rijksmonument, voorbe- 

schermd gemeentelijk monument, voorbeschermd provinciaal monument of voorbeschermd 

rijksmonument, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

voor een omgevingsplanactiviteit dan wel buitenplanse omgevings- 

planactiviteit: 

a. 

€ 269,25 1˚ voor het slopen, verstoren, ver- 

plaatsen, het herstellen, wijzigen of 

gebruiken van een monument of 

voorbeschermd monument op een 

wijze waardoor het wordt ontsierd 

of in gevaar gebracht: 

Het eerste lid, aanhef en onder a is van overeenkomstige toepassing op een aanvraag om een 

omgevingsvergunning met betrekking tot een monument of archeologisch monument dat op 

2. 

grond van de gemeentelijke erfgoedverordening is aangewezen respectievelijk waarop, 

voordat het is aangewezen, die verordening van overeenkomstige toepassing is. De vorige 

volzin is van toepassing: 

als het gaat om een aangewezen monument of archeologisch monu- 

ment: zolang in het omgevingsplan daaraan nog niet de functie-aan- 

duiding gemeentelijk monument is gegeven; en 

a. 

als het gaat om een monument of archeologisch monument waarop 

voordat het is aangewezen de verordening van overeenkomstige 

b. 

toepassing is: zolang in het omgevingsplan daaraan nog niet de 

functie-aanduiding gemeentelijk monument is gegeven of het omge- 

vingsplan nog geen voorbeschermingsregel bevat vanwege het 

voornemen om die functie-aanduiding te geven. 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 15 



Artikel 2.9 Rijksmonumentenactiviteit 

Zie artikel 2.8 

Artikel 2.10 Omgevingsplanactiviteit: sloopactiviteit in beschermd stads- of dorpsgezicht 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, 

als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit 

1. 

een sloopactiviteit in een rijksbeschermd, provinciaal beschermd of gemeentelijk beschermd 

stads- of dorpsgezicht, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen 

van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 269,25 voor een binnenplanse omgevings- 

planactiviteit danwel een buitenplan- 

a. 

se omgevingsplanactiviteit of bij 

toepassing van de gemeentelijke 

erfgoedverordening in samenhang 

met artikel 22.8 van de Omgevings- 

wet en artikel 2.1a van het Omge- 

vingsbesluit: 

Het eerste lid, aanhef en onder a, is van overeenkomstige toepassing op een sloopactiviteit 

die wordt verricht op een locatie waarvoor een op grond van artikel 4.35, eerste lid, van de In- 

2. 

voeringswet Omgevingswet als instructie geldende aanwijzing als beschermd stads- of 

dorpsgezicht als bedoeld in artikel 35, eerste lid, van de Monumentenwet 1988 zoals die wet 

luidde voor de inwerkingtreding van de Erfgoedwet van kracht is, zolang in het omgevingsplan 

aan die locatie nog niet de functie-aanduiding rijksbeschermd stads- of dorpsgezicht is gegeven. 

Artikel 2.11 Omgevingsplanactiviteit: overig cultureel erfgoed en werelderfgoed 

Gereserveerd 

Tarief 2024 Paragraaf 2.5 Milieubelastende activiteiten 

  

Artikel 2.12 Omgevingsplanactiviteit: milieubelastende activiteit 

€ 1.697,35 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omge- 

vingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van 

de Omgevingswet, bestaande uit een milieubelastende activiteit als bedoeld 

in het omgevingsplan of paragraaf 22.3.26 van het tijdelijke deel van het om- 

gevingsplan zoals opgenomen in artikel 7.1 van het Invoeringsbesluit Omge- 

vingswet, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen 

van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Artikel 2.13 Overige milieubelastende activiteiten (afdeling 3.2 tot en met 3.9 Besluit activiteiten leef- 

omgeving) 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een of meer milieubelastende ac- 

tiviteiten, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet onverminderd 

het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

€ 1.697,35 voor één milieubelastende activiteit: a. 

€ 1.379,10 voor twee tot vijf milieubelastende activi- 

teiten, per milieubelastende activiteit: 

b. 

€ 1.379,10 voor vijf of meer milieubelastende activi- 

teiten, per milieubelastende activiteit: 

c. 

Artikel 2.14 – 2.20 

Gereserveerd 

Tarief 2024 Paragraaf 2.6 Lozingsactiviteiten 

  

Artikel 2.21 Lozingsactiviteit niet afkomstig van milieubelastende activiteit 

€ 848,70 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een lo- 

zingsactiviteit op een oppervlaktewaterlichaam in beheer bij de gemeente, als 

bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder c, onder 1, van de Omge- 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 16 



vingswet, en het gaat niet om het lozen van water of stoffen afkomstig van 

een milieubelastende activiteit als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit acti- 

viteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de 

andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen be- 

doelde activiteiten: 

Artikel 2.22 Lozingsactiviteit afkomstig van milieubelastende activiteit 

€ 848,70 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een lozings- 

activiteit op een oppervlaktelichaam in beheer bij de gemeente, als bedoeld in 

artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder c, onder 1, van de Omgevingswet, be- 

staande uit het lozen van afvalwater, koelwater of stoffen afkomstig van een 

milieubelastende activiteit als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten 

leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere arti- 

kelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activi- 

teiten: 

Tarief 2024 Paragraaf 2.7 Aanlegactiviteiten 

  

Artikel 2.23 Omgevingsplanactiviteit: opbreken en graven 

Gereserveerd 

Artikel 2.24 Omgevingsplanactiviteit: overige activiteiten beperkingengebied leidingen, landschapsele- 

ment en aardkundige waarde 

Gereserveerd 

Artikel 2.25 Omgevingsplanactiviteit: geluid weg 

Gereserveerd 

Artikel 2.26 Omgevingsplanactiviteit: aanleggen of veranderen weg 

€ 99,10 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omge- 

vingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van 

de Omgevingswet, bestaande uit het aanleggen van een weg of verandering 

brengen in de wijze van aanleg van een weg, bedoeld in de Algemene plaatselijke 

verordening in samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a 

van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de 

andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

Artikel 2.27A Omgevingsplanactiviteit: uitweg/uitrit 

€ 592,35 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit het maken, hebben, veranderen of veranderen van het 

gebruik van een uitweg, bedoeld in de Algemene plaatselijke verordening en het 

uitwegenbeleid van de gemeente Zeist in samenhang met artikel 22.8 van de Om- 

gevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onver- 

minderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om 

de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Artikel 2.27B Omgevingsplanactiviteit: Rioolaansluitvergunning 

€ 376,95 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het 

verkrijgen van een rioolaansluitingsvergunning waarbij op grond van de 

Apv een vergunning is vereist, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten 

Artikel 2.28 Omgevingsplanactiviteit: aanlegactiviteiten 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, als 

bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het uitvoeren 

van een werk, geen bouwwerk zijnde, of een werkzaamheid (aanlegactiviteit), niet zijnde een activiteit 

die in de voorgaande artikelen van deze paragraaf is benoemd, bedraagt het tarief, onverminderd het 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 17 



bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde ac- 

tiviteiten: 

voor een omgevingsplanactiviteit danwel buitenplanse omgevingsplanactiviteit is het tarief gelijk aan 

het tarief bedoeld in onderdeel 2.5, met dien verstande dat voor het begrip "bouwkosten" wordt gelezen 

"aanlegkosten" 

Tarief 2024 Paragraaf 2.8 Overige activiteiten 

  

Artikel 2.29 Omgevingsplanactiviteit: alarminstallatie 

Gereserveerd 

Artikel 2.30 Omgevingsplanactiviteit: kappen van bomen of vellen van houtopstanden 

€ 269,25 Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten bedraagt 

1. 

het tarief per vergunning als de aanvraag om een omgevingsver- 

gunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, als be- 

doeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevings- 

wet, bestaande uit het vellen van een houtopstand, bedoeld in de 

Bomenverordening in samenhang met artikel 22.8 van de Omge- 

vingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit: 

€ 26,50 Het bedrag genoemd in het voorgaande lid wordt per boom ver- 

hoogd met: 

2. 

Artikel 2.31 Omgevingsplanactiviteit: reclame 

Gereserveerd 

Artikel 2.32 Omgevingsplanactiviteit: opslag van roerende zaken 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, als 

bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit de opslag 

van roerende zaken in een aangewezen gedeelte van de gemeente, bedoeld in de Algemene plaatselijke 

verordening in samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevings- 

besluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het 

ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 269,25 als de activiteit bestaat uit het daar op- 

slaan van roerende zaken,: 

a. 

€ 572,95 als de activiteit bestaat uit het als eige- 

naar, beperkt gerechtigde of gebruiker 

b. 

van een onroerende zaak toestaan of ge- 

dogen dat daar roerende zaken worden 

opgeslagen: 

Artikel 2.33 Omgevingsplanactiviteit: standplaatsen 

Gereserveerd 

Artikel 2.34a Omgevingsplanactiviteit: Geluidwaarde 

€ 1.591,25 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit betreffende het vaststellen van een hogere ge- 

luidwaarde als bedoeld in het Besluit kwaliteit leefomgeving 

Artikel 2.34b Andere activiteiten 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten van een andere ac- 

tiviteit dan in deze paragraaf en voorgaande paragrafen van dit hoofdstuk bedoeld en die activiteit: 

€ 262,45 betreft een bij of krachtens artikel 5.1 van de Omgevingswet aange- 

wezen vergunningplichtige activiteit, uitgezonderd de activiteit 

a. 

bedoeld in onderdeel b, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

betreft een omgevingsplanactiviteit als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

b. 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 18 



€ 262,45 voor een binnenplanse omgevingsplan- 

activiteit: 

1. 

€ 1.432,40 voor een buitenplanse omgevingsplan- 

activiteit: 

2. 

€ 716,20 voor een in een gemeentelijke verorde- 

ning als bedoeld in artikel 22.8 van de 

3. 

Omgevingswet in samenhang met ar- 

tikel 2.1a van het Omgevingsbesluit 

aangewezen vergunningplichtige acti- 

viteit: 

Tarief 2024 Paragraaf 2.9 Maatwerkvoorschriften 

  

Artikel 2.35 Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 

Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft op een bouw- of sloopactiviteit, 

bedraagt het tarief: 

voor een maatwerkvoorschrift dat betrekking heeft op: a. 

het in stand houden van een bestaand bouwwerk, bedoeld in artikel 

3.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

1. 

bouwactiviteiten die het bouwen van nieuwe bouwwerken betreffen 

als bedoeld in artikel 4.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

2. 

het gebruik van een bouwwerk, bedoeld in artikel 6.1 van het Besluit 

bouwwerken leefomgeving; of 

3. 

het verrichten van bouw- of sloopwerkzaamheden als bedoeld in 

artikel 7.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

4. 

€ 2.864,70 per maatwerkvoorschrift: 

€ 2.864,70 in andere gevallen dan bedoeld in onderdeel a, per 

maatwerkvoorschrift: 

b. 

Artikel 2.36 Maatwerkvoorschriften bij milieubelastende activiteiten 

Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in hoofdstuk 3 van het 

Besluit activiteiten leefomgeving betrekking heeft op: 

1. 

€ 1.697,35 één milieubelastende activiteit als bedoeld in 

hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefom- 

geving, bedraagt het tarief: 

a. 

€ 1.697,35 twee tot vijf milieubelastende activiteiten als 

bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit activitei- 

b. 

ten leefomgeving, bedraagt het tarief, per mili- 

eubelastende activiteit: 

€ 1.697,35 vijf of meer milieubelastende activiteiten als 

bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit activitei- 

c. 

ten leefomgeving, bedraagt het tarief, per mili- 

eubelastende activiteit: 

€ 1.697,35 Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft 

op een andere milieubelastende activiteit dan bedoeld in het eerste lid, 

bedraagt het tarief per milieubelastende activiteit 

2. 

Artikel 2.37 Maatwerkvoorschriften bij overige activiteiten 

€ 4.562,05 Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking 

heeft op een andere activiteit dan genoemd in de artikelen 2.35 en 2.36, 

bedraagt het tarief per maatwerkvoorschrift: 

Tarief 2024 Paragraaf 2.10 Gelijkwaardigheid 

  

Artikel 2.38 Gelijkwaardige maatregel 

Als de aanvraag om toestemming voor een gelijkwaardige maatregel als bedoeld in artikel 

4.7 van de Omgevingswet betrekking heeft op: 

1. 

€ 1.145,95 een bouwactiviteit, bedraagt het tarief: a. 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 19 



€ 716,20 een activiteit met betrekking tot cultureel 

erfgoed, bedraagt het tarief: 

b. 

€ 1.697,35 een milieubelastende activiteit, bedraagt 

het tarief: 

c. 

€ 716,20 een andere activiteit dan bedoeld in de 

onderdelen a, b of c, bedraagt het tarief: 

d. 

Tarief 2024 Paragraaf 2.11 Overige tarieven 

  

Artikel 2.39 Verlengen tijdelijke omgevingsvergunning bouwactiviteit 

€ 572,95 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om verlenging van de in een omgevingsvergunning voor een bouwac- 

tiviteit gestelde termijn, bedoeld in artikel 10.23, tweede lid, van het 

Omgevingsbesluit: 

Artikel 2.40 Wijzigen omgevingsvergunning 

€ 393,75 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

wijziging van een omgevingsvergunning als gevolg van een, naar de om- 

standigheden beoordeeld, geringe wijziging in het project: 

Artikel 2.41 Wijzigen voorschriften omgevingsvergunning 

Voor het in behandeling nemen van een aanvraag om wijziging van voorschriften van een omgevings- 

vergunning is een tarief verschuldigd van 

€ 1.697,35 voor de milieubelastende activiteit: a. 

€ 572,95 voor de overige activiteiten: b. 

Artikel 2.42 Intrekken omgevingsvergunning 

Gereserveerd 

Artikel 2.43 Beoordeling aanvullende gegevens 

Gereserveerd 

Artikel 2.44 Beoordeling onderzoeksrapporten 

De in artikel 2.49 en 2.50 opgenomen tarieven zijn van overeenkomstige toepassing op het in behandeling 

nemen van een aanvraag tot het beoordelen van een onderzoeksrapport of het vragen van advies, 

zonder dat sprake is van een aanvraag om een omgevingsvergunning of van het nemen van een ander 

besluit. 

Artikel 2.45 Wijzigen van het omgevingsplan 

€ 42.088,20 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het wijzigen van het omgevingsplan, tenzij kostenverhaal op andere 

wijze is overeengekomen: 

Artikel 2.46 Niet genoemd besluit op aanvraag 

€ 262,45 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

nemen van een ander, in dit hoofdstuk niet benoemd besluit op grond van 

de Omgevingswet, de op die wet gebaseerde algemene maatregelen van 

bestuur of het omgevingsplan: 

Tarief 2024 Paragraaf 2.12 Modaliteiten 

  

Artikel 2.47 Achteraf ingediende aanvraag 

10 % Als de aanvraag om een omgevingsvergunning voor een activiteit 

wordt ingediend na aanvang of gereedkomen van de activiteit, worden 

de op grond van de paragrafen 2.3 tot en met 2.8 verschuldigde leges 

verhoogd met: 

met een minimum van € 250,00 en een maximum van € 1.000,00 

Artikel 2.48 Uitgebreide voorbereidingsprocedure 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 20 



Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, als afdeling 

3.4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is op de voorbereiding van het besluit: 

€ 2.546,05 als sprake is van een milieubelastende activi- 

teit: 

a. 

€ 3.446,40 als sprake is van een buitenplanse omgevings- 

planactiviteit: 

b. 

€ 6.012,45 als sprake is van andere activiteiten dan be- 

doeld in de onderdelen a en b: 

c. 

Artikel 2.49 Beoordeling onderzoeksrapporten 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, als krachtens 

wettelijk voorschrift voor de betreffende aanvraag een rapport moet worden beoordeeld: 

€ 318,25 voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport: a. 

€ 318,25 voor de beoordeling van een archeologisch bodemrapport: b. 

Als uit het bodemgesteldheidsonderzoek blijkt dat een saneringsonderzoek nodig is en/of 

de bodem dient te worden gesaneerd en aan de omgevingsvergunning één of meer sane- 

ringsvoorwaarden dienen te worden verbonden, bedraagt het tarief 

c. 

bij saneringskosten tot ten hoogste € 100.000: 1. 

€ 530,40 voor beoordeling van een nader (sa- 

nerings)onderzoek of beoordeling van 

het saneringsplan 

bij saneringskosten tussen € 100.000 en € 500.000: 2. 

€ 1.060,85 voor beoordeling van een nader (sa- 

nerings)onderzoek of beoordeling van 

het saneringsplan 

bij saneringskosten € 500.000 of hoger: 3. 

€ 2.015,60 voor beoordeling van een nader (sa- 

nerings)onderzoek of beoordeling van 

het saneringsplan 

€ 318,25 voor de beoordeling van een akoestisch rapport betreffende de 

interne en externe geluidwering of nagalm van een bouwwerk: 

d. 

€ 7.425,90 voor de beoordeling van een milieueffectrapportage (MER): e. 

€ 318,25 voor de beoordeling van een niet in de voorgaande onderdelen 

genoemd rapport: 

f. 

Artikel 2.50 Advies 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, als een 

daartoe aangewezen bestuursorgaan of andere instantie advies moet uitbrengen over de aanvraag 

om een omgevingsvergunning of een ander besluit op grond van de Omgevingswet: 

1. 

€ 807,75 voor een advies van de gemeente- 

raad: 

a. 

voor een advies van de de Commissie Ruimtelijke Kwaliteit (CRK) als 

bedoeld in de Verordening op de gemeentelijke adviescommissie dat 

b. 

uitsluitend betrekking heeft op redelijke eisen van welstand, als bedoeld 

in de gemeentelijke beleidsregels bedoeld in artikel 4.19 van de Omge- 

vingswet, de tarieven zoals opgenomen in Bijlage 2 (MooiSticht 2024) 

bij de ze tarieventabel. 

€ 115,00 Per behandeling in de gemeentelijke 

adviescommissie (CRK) over andere 

c. 

aspecten dan bedoeld in onderdeel 

b, per uur: 

voor een advies in andere gevallen dan bedoeld in de onderdelen a tot 

en met c: het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen 

d. 

van de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning aan de 

aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het 

college van burgemeester en wethouders is opgesteld. 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 21 



Als een begroting als bedoeld in het eerste lid, onderdeel d, is uitgebracht, wordt een aanvraag 

in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager 

ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

2. 

Artikel 2.51 Instemming 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, als een 

aanvraag om een omgevingsvergunning of een ander besluit op grond van de Omgevingswet 

1. 

betrekking heeft op een activiteit waarvoor de beslissing op de aanvraag op grond van artikel 

16.16 van de Omgevingswet instemming behoeft van een bestuursorgaan: 

als een ander bestuursorgaan moet besluiten over de instemming: a. 

het bedrag dat dit bestuursorgaan aan rechten zou heffen als het voor 

de activiteit waarvoor instemming wordt verzocht zelf bevoegd gezag 

zou zijn. 

Het bedrag bedoeld in het eerste lid, onder a, wordt voorafgaand aan het in behandeling nemen 

van de aanvraag aan de aanvrager meegedeeld. De aanvraag wordt dan in behandeling genomen 

2. 

op de vijfde werkdag na de dag waarop het verschuldigde bedrag aan de aanvrager ter kennis is 

gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

Tarief 2024 Paragraaf 2.13 Vermindering 

  

Artikel 2.52 Vermindering na omgevingsoverleg 

100 % Als de aanvraag om een omgevingsvergunning bedoeld in artikel 

2.2, aanhef en onderdeel b, en zoals nader omschreven in de para- 

1. 

grafen 2.3 tot en met 2.8 of wijzigen van een omgevingsplan (artikel 

2.45), is voorafgegaan door een aanvraag om omgevingsoverleg als 

bedoeld in artikel 2.2, aanhef en onderdeel a, en zoals nader omschre- 

ven in paragraaf 2.2, waarop de aanvraag om de omgevingsvergun- 

ning betrekking heeft, bestaat onder de in het tweede lid genoemde 

voorwaarden aanspraak op vermindering van de voor het in behan- 

deling nemen van de aanvraag om de omgevingsvergunning ver- 

schuldigde leges. De vermindering bedraagt: 

van de voor het laatste omgevingsoverleg geheven leges. 

Voor de toepassing van het eerste lid wordt de aanvraag om een omgevingsvergunning gedaan: 2. 

voor dezelfde activiteit of activiteiten als waarop het omgevings- 

overleg betrekking had; 

a. 

in overeenstemming met de uitkomsten van het omgevings- 

overleg; en 

b. 

binnen 6 maanden na het laatste omgevingsoverleg of, als het 

omgevingsoverleg volgens afspraak leidt tot een kennisgeving 

aan de aanvrager, na de dagtekening van de kennisgeving. 

c. 

Artikel 2.53 Vermindering bij meervoudige aanvraag 

Gereserveerd 

Tarief 2024 Paragraaf 2.14 Teruggaaf 

  

Artikel 2.54 Teruggaaf bij aanvraag en oordeel geen omgevingsvergunning nodig 

Als het college van burgemeester en wethouders op grond van een aanvraag tot het verlenen van een 

omgevingsvergunning oordeelt dat voor de voorgenomen activiteit geen omgevingsvergunning is 

vereist, 

€ 250,00 is een tarief verschuldigd van: 

Artikel 2.55 Teruggaaf als aanvraag verder buiten behandeling wordt gelaten 

50 % Als na toepassing van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuurs- 

recht een aanvraag buiten behandeling wordt gelaten, bestaat 

aanspraak op teruggaaf. De teruggaaf bedraagt: 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan verschuldigde leges. 

Artikel 2.56 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning of maatwerkvoorschrift 

bij reguliere procedure 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 22 



Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of aanvraag om een maatwerkvoorschrift 

op de voorbereiding waarvan afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht niet van toepassing is 

geheel of gedeeltelijk intrekt terwijl het college van burgemeester en wethouders daarover nog geen 

besluit heeft genomen, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

100 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen 

twee weken na de indiening van de aanvraag: 

a. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges; 

60 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen 

vier weken na de indiening van de aanvraag: 

b. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges; 

45 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een 

tijdstip vanaf vier weken tot zes weken na de 

indiening van de aanvraag: 

c. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges; 

10 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een 

tijdstip vanaf zes weken na de indiening van 

de aanvraag: 

d. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges. 

Artikel 2.57 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning of maatwerkvoorschrift 

bij uitgebreide voorbereidingsprocedure 

Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of aanvraag om een maatwerkvoorschrift 

op de voorbereiding waarvan afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is geheel 

of gedeeltelijk intrekt terwijl het college van burgemeester en wethouders daarover nog geen besluit 

heeft genomen, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

100 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen 

twee weken na de indiening van de aanvraag: 

a. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges; 

60 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen 

zes weken na de indiening van de aanvraag: 

b. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges; 

45 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een 

tijdstip vanaf zes weken tot achttien weken 

na de indiening van de aanvraag: 

c. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges; 

10 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een 

tijdstip vanaf achttien weken na de indiening 

van de aanvraag: 

d. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde 

leges. 

Artikel 2.58 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning voor bouw- of mili- 

eubelastende activiteiten 

10 % Als het college van burgemeester en wethouders een verleende om- 

gevingsvergunning voor een bouw- of milieubelastende activiteit in- 

trekt op aanvraag van de vergunninghouder, bestaat aanspraak op 

teruggaaf van een deel van de leges, mits deze aanvraag is ingediend 

binnen 6 maanden na verlening van de vergunning en van de vergun- 

ning geen gebruik is gemaakt. De teruggaaf bedraagt: 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges. 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 23 



Artikel 2.59 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor bouw- of mi- 

lieubelastende activiteiten 

10 % Als het college van burgemeester en wethouders 

een omgevingsvergunning voor een bouw- of 

a. 

milieubelastende activiteit weigert, bestaat aan- 

spraak op teruggaaf van een deel van de leges. 

De teruggaaf bedraagt: 

van de voor de activiteit waarvoor de omgevingsvergunning is geweigerd verschul- 

digde leges. 

Onder een weigering bedoeld in onderdeel a wordt mede verstaan een vernietiging 

van de beschikking waarbij de vergunning is verleend bij rechterlijke uitspraak. 

b. 

Artikel 2.60 Geen teruggaaf legesdeel modaliteiten 

In afwijking van de voorgaande artikelen van deze paragraaf wordt geen teruggaaf verleend van het 

legesdeel dat betrekking heeft op de modaliteiten genoemd in paragraaf 2.12. 

Artikel 2.61 Minimumbedrag voor teruggaaf 

Een bedrag minder dan € 100 wordt niet teruggegeven. 

  

HOOFDSTUK 3 DIENSTVERLENING VALLEND ONDER DE DIENSTENRICHTLIJN EN NIET VALLEND 

ONDER HOOFDSTUK 2 

  

Tarief 2024 Paragraaf 3.1 Horeca 

  

Artikel 3.1 Exploitatie openbare inrichting 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van: 

€ 340,90 een aanvraag om een vergunning tot het exploiteren van een 

openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:28 van de Algemene 

plaatselijke verordening: 

1. 

een aanvraag om een ontheffing van de sluitingstijd voor een openbare inrichting als 

bedoeld in artikel 2:29 van de Algemene plaatselijke verordening, geldig voor: 

2. 

€ 44,50 een dag a. 

€ 52,00 een maand b. 

€ 88,25 twee maanden c. 

€ 128,05 drie maanden d. 

€ 213,35 onbepaalde tijd e. 

Artikel 3.2 Uitoefenen horeca- of slijtersbedrijf 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van: 

€ 511,40 een aanvraag om een vergunning op grond van artikel 3 

van de Alcoholwet: 

1. 

€ 44,50 een melding als bedoeld in artikel 30 van de Alcoholwet: 2. 

€ 44,50 een aanvraag om wijziging van het aanhangsel als bedoeld 

in artikel 30a, tweede lid, van de Alcoholwet: 

3. 

€ 44,50 een aanvraag om een ontheffing als bedoeld in artikel 35 

van de Alcoholwet: 

4. 

Tarief 2024 Paragraaf 3.2 Seksbedrijven 

  

Artikel 3.3 Vergunning seksbedrijf 

€ 1.827,80 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag om een vergunning of om de verlenging/wij- 

1. 

ziging van een vergunning als bedoeld in artikel 3:4 van 

de Algemene plaatselijke verordening: 

Tarief 2024 Paragraaf 3.3 Winkeltijdenwet 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 24 



Artikel 3.4 Ontheffing winkeltijden 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 

€ 44,50 een ontheffing in het kader van de Winkeltij- 

denwet: 

a. 

€ 44,50 wijziging van een in onderdeel a bedoelde 

ontheffing: 

b. 

Tarief 2024 Paragraaf 3.4 Organiseren evenement of markt 

  

Artikel 3.5 Organiseren evenement 

€ 44,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een vergunning voor het organiseren van een evenement als bedoeld in 

artikel 2:25, van de Algemene plaatselijke verordening (evenementenver- 

gunning), 

Tarief 2024 Paragraaf 3.5 Standplaatsen 

- 

€ - Niet van toepassing 

Tarief 2024 Paragraaf 3.6 Huisvestingswet 2014 

  

Artikel 3.6 Vergunning onttrekken woonruimte 

€ 653,30 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een vergunning om woonruimte aan de bestemming tot bewoning te 

onttrekken of onttrokken te houden, als bedoeld in artikel 21, eerste lid, 

aanhef en onder a, van de Huisvestingswet 2014: 

Artikel 3.7 Vergunning samenvoegen woonruimte 

€ 653,30 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een vergunning om woonruimte met andere woonruimte samen te voegen 

of samengevoegd te houden, als bedoeld in artikel 21, eerste lid, aanhef en 

onder b, van de Huisvestingswet 2014: 

Artikel 3.8 Vergunning omzetten zelfstandige in onzelfstandige woonruimte 

€ 653,30 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een vergunning om zelfstandige woonruimte in onzelfstandige woonruim- 

te om te zetten of omgezet te houden, als bedoeld in artikel 21, eerste lid, 

aanhef en onder c, van de Huisvestingswet 2014: 

Artikel 3.9 Vergunning verbouwen woonruimte tot meer woonruimten 

€ 653,30 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een vergunning om woonruimte tot twee of meer woonruimten te verbou- 

wen of in die verbouwde staat te houden, als bedoeld in artikel 21, eerste 

lid, aanhef en onder d, van de Huisvestingswet 2014: 

Artikel 3.10 Splitsingsvergunning 

€ 538,75 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een vergunning om een recht op een gebouw te splitsen in appartements- 

rechten, als bedoeld in artikel 22, eerste van de Huisvestingswet 2014: 

Artikel 3.11 Verhuurvergunning opkoopbescherming 

€ 218,90 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een 

vergunning om een woonruimte in gebruik te geven binnen een periode van 

vier jaar na de datum van inschrijving in de openbare registers van de akte 

van levering van die woonruimte aan de nieuwe eigenaar, als bedoeld in artikel 

41, eerste lid, van de Huisvestingswet 2014: 

Tarief 2024 Paragraaf 3.7 In dit hoofdstuk niet benoemd besluit 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 25 



Artikel 3.12 Niet benoemd besluit op aanvraag 

€ 44,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een andere, in dit hoofdstuk niet benoemde vergunning, ontheffing 

of andere beschikking: 

  

Behorende bij raadsbesluit van 12 december 2023 

  

De griffier 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 26 



Bijlage  2 Roeb-lijst 2024 
  

Overzicht bouwkosten ten behoeve van berekeningen voor de bouwleges-toets 

Vastgesteld in ROEB-overleg 5 september 2023 

  

eenheid (bruto) 2024 2024 De vermelde prijzen gelden per eenheid zoals 

vermeld incl. 21% BTW 

(euro) 

excl. BTW (eu- 

ro) 

1. WONINGEN 

per m3 308,55 255,00 Rijtjeswoningen 1.1 

per m3 372,68 308,00 Halfvrijstaande woningen 1.2 

per m3 415,03 343,00 Vrijstaande woningen / apparte- 

menten 

1.3 

per m3 444,07 367,00 Bungalows 1.4 

per m3 279,51 231,00 Woonwagens (nieuw en verplaatst) 1.5 

per m3 279,51 231,00 (Tijdelijke) woonunit 1.6 

per m3 279,51 231,00 Recreatiewoning 1.7 

2. WONINGUITBREIDINGEN EN VERBOUWINGEN 

per m3 422,29 349,00 Uitbreiding woonruimte / dakop- 

bouw 

2.1 

per m3 186,34 154,00 Uitbreiding bergruimte / garage 2.2 

per m3 387,20 320,00 Kelder 2.3 

per m2 837,32 692,00 Serre 2.4 

per m3 193,60 160,00 Verandering woonruimte (inpan- 

dig) 

2.5 

per ml 1.603,25 1.325,00 Dakkapel 2.6 

per m2 866,36 716,00 Gevelwijziging 2.7 

per m2 171,82 142,00 Nieuw dak 2.8 

3. BIJGEBOUWEN 

per m3 193,60 160,00 Berging/garage met plat dak 3.1 

per m3 179,08 148,00 Berging/garage met kapconstructie 3.2 

per m2 229,90 190,00 Carport / Overkapping 3.3 

per m2 215,38 178,00 Tuinhuisje (prefab) 3.4 

per m3 286,77 237,00 Zwembad 3.5 

4. TUIN en STRAATMEUBILAIR 

per ml 100,43 83,00 Houten schutting/pergola 4.1 

per ml 179,08 148,00 Gemetselde tuinmuur 4.2 

per st. 1.445,95 1.195,00 Schotelantenne 4.3 

per ml 136,73 113,00 Hout + metselwerk tuinmuur 4.4 

per ml 72,60 60,00 Gaashekwerk 4.5 

5. BEDRIJFSHALLEN 

- Gemetselde wandconstructie: geldt voor gehele pand (geen opsplitsing) 

per m3 143,99 119,00 Bedrijfshal hoogte tot en met 3m 5.1 

per m3 85,91 71,00 Bedrijfshal hoogte tussen 3 en 6 m 5.2 

per m2 193,60 160,00 Tussenvloer in de hal extra 5.3 

per m3 294,03 243,00 Bedrijfskantoor in de hal 5.4 

- Systeembouw: geldt voor gehele pand (geen opsplitsing) 

per m3 85,91 71,00 Hal hoogte tot en met 6m 5.5 

per m3 72,60 60,00 Hal hoogte tussen 6 tot en met 9 

m 

5.6 

per m3 65,34 54,00 Hal hoger dan 9 m, opp. Kleiner 

dan 5.000 m2 

5.7 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 27 



per m3 65,34 54,00 Hal hoger dan 9 m, opp. Tussen 

5.000 en 10.000 m2 

5.8 

per m3 58,08 48,00 Hal hoger dan 9 m, opp. Tussen 

10.000 en 20.000 m2 

5.9 

per m3 58,08 48,00 Hal hoger dan 9 m, opp. Groter 

dan 20.000 m2 

5.10 

per m2 122,21 101,00 Tussenvloer in de hal extra 5.11 

per m2 186,34 154,00 Kantoorvloer in de hal extra 5.12 

per m2 186,34 154,00 Open loods 5.13 

per m3 294,03 243,00 Semi-permanente unit 5.14 

per m3 41,14 34,00 Romneyloods 5.15 

6. OVERIGE GEBOUWEN 

per m3 415,03 343,00 Kantoor 6.1 

per m3 244,42 202,00 Showroom 6.2 

per m3 415,03 343,00 Winkel 6.3 

per m3 186,34 154,00 Bouwmarkt 6.4 

per m3 379,94 314,00 Horeca 6.5 

per m3 372,68 308,00 Sporthal 6.6 

per m3 343,64 284,00 Kleedgebouwen 6.7 

per m3 330,33 273,00 Scholen / kinderdagverblijven 6.8 

per m3 272,25 225,00 Noodscholen 6.9 

per m3 494,89 409,00 Zorgfunctie (kleinschalig) 6.10 

per m3 143,99 119,00 Interne wijzigingen overige gebou- 

wen 

6.11 

per m2 873,62 722,00 Gevelwijzigingen overige gebou- 

wen 

6.12 

7. TUINBOUWKAS 

per m2 65,34 54,00 Verwarmde kas 7.1 

per m2 43,56 36,00 Onverwarmde kas 7.2 

8. VARKENSSTAL 

per m2 573,54 474,00 Stal fokzeugen en biggen (traditio- 

neel metselwerk) 

8.1 

per m2 529,98 438,00 Stal voor vleesvarkens ( traditio- 

neel metselwerk) 

8.2 

per m2 372,68 308,00 Stal voor fokzeugen (groepshuis- 

vesting op stro) 

8.3 

per m2 72,60 60,00 * Voor systeembouw zoals beton 

en staalwanden geldt een tariefre- 

ductie van 

  

9. KOEIENSTAL 

per m2 515,46 426,00 Stal voor vleeskalveren (traditio- 

neel metselwerk) 

9.1 

per m2 415,03 343,00 Grupstal (traditioneel metselwerk) 9.2 

per m2 444,07 367,00 Ligboxenstal (traditioneel metsel- 

werk) 

9.3 

per m2 72,60 60,00 * Voor systeembouw zoals beton 

en staalwanden geldt een tariefre- 

ductie van 

  

per m2 880,88 728,00 Gedeelte voor rnelkinrichting, in- 

stallatie en tank 

9.4 

10.KIPPENSTAL 

per m2 429,55 355,00 Vleeskuikens (traditioneel metsel- 

werk) 

10.1 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 28 



per m2 458,59 379,00 Legkippen (traditioneel metsel- 

werk) 

10.2 

per m2 72,60 60,00 * Voor systeembouw zoals beton 

en staalwanden geldt een tariefre- 

ductie van 

  

per m2 136,73 113,00 Extra kosten legbatterijen/mestver- 

wijdering 

10.3 

11. PAARDENSTAL 

per m2 866,36 716,00 Paardenstal (traditioneel metsel- 

werk) 

11.1 

per m2 422,29 349,00 Manege (rijhal) (traditioneel met- 

selwerk) 

11.2 

per m2 72,60 60,00 * Voor systeembouw zoals beton 

en staalwanden geldt een tariefre- 

ductie van 

  

12. OVERIGE ARGRARISCHE BEDRIJFSGEBOUWEN 

per m2 308,55 255,00 Opslagloods agrarische (spouw- 

muur traditioneel) 

12.1 

per m2 165,77 137,00 Opslagloods (houten gevels) 12.2 

per m2 165,77 137,00 Opslagloods (beton gevels) 12.3 

per m2 136,73 113,00 Prefab werktuigen/opslagloods 

(stalen gevels) 

12.4 

per m2 79,86 66,00 Prefab veldschuur open (stalen 

gevels) 

12.5 

per m2 473,11 391,00 Aardappelloods (incl. kelderventi- 

latie + inrichting) 

12.6 

per m2 851,84 704,00 Champignonkwekerij (incl. basisin- 

richting) 

12.7 

per m1 208,12 172,00 Nertsen 12.8 

13. MEST SILO / KELDER 

per m3 56,87 47,00 Bovengronds van staal en/of hout 

systeembouw 

13.1 

per m2 193,60 160,00 Mest kelder (losse kelder) 13.2 

per m1 350,90 290,00 Sleufsilo 13.3 

14. (PARKEER)KELDER 

per m3 250,47 207,00 Gedeeltelijk boven- of ondergronds 14.1 

per m3 336,38 278,00 Geheel ondergronds 14.2 

per m3 158,51 131,00 Geheel bovengronds 14.3 

per m3 165,77 137,00 (Parkeer)kelder onder gebouw 14.4 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 29 



Bijlage 3 Tarieventabel MooiSticht 2024 
  

Tarieventabel per 1 januari 2024, exclusief BTW 

  

(((bouwsom/1.000)*2) + € 20,00) 

  

excl. 

btw 

bouw- 

som 

ex- 

cl. 

btw 

bouw- 

som 

ex- 

cl. 

btw 

bouw- 

som 

ex- 

cl. 

btw 

bouw- 

som 

ex- 

cl. 

btw 

bouw- 

som 

ex- 

cl. 

btw 

bouw- 

som 

ex- 

cl. 

btw 

bouw- 

som 

ex- 

cl. 

btw 

bouw- 

som 

69 0 

441,00 210.500 381 180.500 321 150.500 261 120.500 201 90.500 141 60.500 81 30.500 69 500 

442,00 211.000 382 181.000 322 151.000 262 121.000 202 91.000 142 61.000 82 31.000 69 1.000 

443,00 211.500 383 181.500 323 151.500 263 121.500 203 91.500 143 61.500 83 31.500 69 1.500 

444,00 212.000 384 182.000 324 152.000 264 122.000 204 92.000 144 62.000 84 32.000 69 2.000 

445,00 212.500 385 182.500 325 152.500 265 122.500 205 92.500 145 62.500 85 32.500 69 2.500 

446,00 213.000 386 183.000 326 153.000 266 123.000 206 93.000 146 63.000 86 33.000 69 3.000 

447,00 213.500 387 183.500 327 153.500 267 123.500 207 93.500 147 63.500 87 33.500 69 3.500 

448,00 214.000 388 184.000 328 154.000 268 124.000 208 94.000 148 64.000 88 34.000 69 4.000 

449,00 214.500 389 184.500 329 154.500 269 124.500 209 94.500 149 64.500 89 34.500 69 4.500 

450,00 215.000 390 185.000 330 155.000 270 125.000 210 95.000 150 65.000 90 35.000 69 5.000 

451,00 215.500 391 185.500 331 155.500 271 125.500 211 95.500 151 65.500 91 35.500 69 5.500 

452,00 216.000 392 186.000 332 156.000 272 126.000 212 96.000 152 66.000 92 36.000 69 6.000 

453,00 216.500 393 186.500 333 156.500 273 126.500 213 96.500 153 66.500 93 36.500 69 6.500 

454,00 217.000 394 187.000 334 157.000 274 127.000 214 97.000 154 67.000 94 37.000 69 7.000 

455,00 217.500 395 187.500 335 157.500 275 127.500 215 97.500 155 67.500 95 37.500 69 7.500 

456,00 218.000 396 188.000 336 158.000 276 128.000 216 98.000 156 68.000 96 38.000 69 8.000 

457,00 218.500 397 188.500 337 158.500 277 128.500 217 98.500 157 68.500 97 38.500 69 8.500 

458,00 219.000 398 189.000 338 159.000 278 129.000 218 99.000 158 69.000 98 39.000 69 9.000 

459,00 219.500 399 189.500 339 159.500 279 129.500 219 99.500 159 69.500 99 39.500 69 9.500 

460,00 220.000 400 190.000 340 160.000 280 130.000 220 100.000 160 70.000 100 40.000 69 10.000 

461,00 220.500 401 190.500 341 160.500 281 130.500 221 100.500 161 70.500 101 40.500 69 10.500 

462,00 221.000 402 191.000 342 161.000 282 131.000 222 101.000 162 71.000 102 41.000 69 11.000 

463,00 221.500 403 191.500 343 161.500 283 131.500 223 101.500 163 71.500 103 41.500 69 11.500 

464,00 222.000 404 192.000 344 162.000 284 132.000 224 102.000 164 72.000 104 42.000 69 12.000 

465,00 222.500 405 192.500 345 162.500 285 132.500 225 102.500 165 72.500 105 42.500 69 12.500 

466,00 223.000 406 193.000 346 163.000 286 133.000 226 103.000 166 73.000 106 43.000 69 13.000 

467,00 223.500 407 193.500 347 163.500 287 133.500 227 103.500 167 73.500 107 43.500 69 13.500 

468,00 224.000 408 194.000 348 164.000 288 134.000 228 104.000 168 74.000 108 44.000 69 14.000 

469,00 224.500 409 194.500 349 164.500 289 134.500 229 104.500 169 74.500 109 44.500 69 14.500 

470,00 225.000 410 195.000 350 165.000 290 135.000 230 105.000 170 75.000 110 45.000 69 15.000 

411 195.500 351 165.500 291 135.500 231 105.500 171 75.500 111 45.500 69 15.500 

412 196.000 352 166.000 292 136.000 232 106.000 172 76.000 112 46.000 69 16.000 

413 196.500 353 166.500 293 136.500 233 106.500 173 76.500 113 46.500 69 16.500 

414 197.000 354 167.000 294 137.000 234 107.000 174 77.000 114 47.000 69 17.000 

415 197.500 355 167.500 295 137.500 235 107.500 175 77.500 115 47.500 69 17.500 

416 198.000 356 168.000 296 138.000 236 108.000 176 78.000 116 48.000 69 18.000 

417 198.500 357 168.500 297 138.500 237 108.500 177 78.500 117 48.500 69 18.500 

418 199.000 358 169.000 298 139.000 238 109.000 178 79.000 118 49.000 69 19.000 

419 199.500 359 169.500 299 139.500 239 109.500 179 79.500 119 49.500 69 19.500 

420 200.000 360 170.000 300 140.000 240 110.000 180 80.000 120 50.000 69 20.000 

421 200.500 361 170.500 301 140.500 241 110.500 181 80.500 121 50.500 69 20.500 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 30 



422 201.000 362 171.000 302 141.000 242 111.000 182 81.000 122 51.000 69 21.000 

423 201.500 363 171.500 303 141.500 243 111.500 183 81.500 123 51.500 69 21.500 

424 202.000 364 172.000 304 142.000 244 112.000 184 82.000 124 52.000 69 22.000 

425 202.500 365 172.500 305 142.500 245 112.500 185 82.500 125 52.500 69 22.500 

426 203.000 366 173.000 306 143.000 246 113.000 186 83.000 126 53.000 69 23.000 

427 203.500 367 173.500 307 143.500 247 113.500 187 83.500 127 53.500 69 23.500 

428 204.000 368 174.000 308 144.000 248 114.000 188 84.000 128 54.000 69 24.000 

429 204.500 369 174.500 309 144.500 249 114.500 189 84.500 129 54.500 69 24.500 

430 205.000 370 175.000 310 145.000 250 115.000 190 85.000 130 55.000 70 25.000 

431 205.500 371 175.500 311 145.500 251 115.500 191 85.500 131 55.500 71 25.500 

432 206.000 372 176.000 312 146.000 252 116.000 192 86.000 132 56.000 72 26.000 

433 206.500 373 176.500 313 146.500 253 116.500 193 86.500 133 56.500 73 26.500 

434 207.000 374 177.000 314 147.000 254 117.000 194 87.000 134 57.000 74 27.000 

435 207.500 375 177.500 315 147.500 255 117.500 195 87.500 135 57.500 75 27.500 

436 208.000 376 178.000 316 148.000 256 118.000 196 88.000 136 58.000 76 28.000 

437 208.500 377 178.500 317 148.500 257 118.500 197 88.500 137 58.500 77 28.500 

438 209.000 378 179.000 318 149.000 258 119.000 198 89.000 138 59.000 78 29.000 

439 209.500 379 179.500 319 149.500 259 119.500 199 89.500 139 59.500 79 29.500 

440 210.000 380 180.000 320 150.000 260 120.000 200 90.000 140 60.000 80 30.000 

  

(((bouwsom - 225.000)/1.000) * 1,5) + 470) 

  

excl. btw bouwsom 

507,50 250.000 

545,00 275.000 

582,50 300.000 

620,00 325.000 

657,50 350.000 

695,00 375.000 

732,50 400.000 

770,00 425.000 

807,50 450.000 

  

((((bouwsom - 450.000)/1.000) * 0,44) + 807,5 

  

excl. btw bouwsom 

829,50 500.000 

873,50 600.000 

917,50 700.000 

961,50 800.000 

1.005,50 900.000 

1.049,50 1.000.000 

1.093,50 1.100.000 

1.137,50 1.200.000 

1.181,50 1.300.000 

1.225,50 1.400.000 

1.269,50 1.500.000 

1.313,50 1.600.000 

1.357,50 1.700.000 

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 31 



1.401,50 1.800.000 

1.445,50 1.900.000 

1.489,50 2.000.000 

1.533,50 2.100.000 

1.577,50 2.200.000 

1.599,50 2.250.000 

  

((((bouwsom - 2.250.000)/1.000) * 0,11) + 1.599,5) 

  

excl. btw bouwsom 

1.627,00 2.500.000 

1.682,00 3.000.000 

1.737,00 3.500.000 

1.792,00 4.000.000 

1.847,00 4.500.000 

1.902,00 5.000.000 

1.957,00 5.500.000 

2.012,00 6.000.000 

2.067,00 6.500.000 

2.122,00 7.000.000 

2.177,00 7.500.000 

2.232,00 8.000.000 

2.287,00 8.500.000 

2.342,00 9.000.000 

2.397,00 9.500.000 

2.452,00 10.000.000 

2.507,00 10.500.000 

2.562,00 11.000.000 

2.617,00 11.500.000 

2.672,00 12.000.000 

2.727,00 12.500.000 

  

€ 69,00 per principe en handhavingsadvies 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 189452 30 april 2024 32 


